[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.04.2016 г.

	                                № 62

	поселок Дружный

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие жилищного хозяйства»
 на  2016 - 2018 годы

        В целях выполнения Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить муниципальную  программу «Развитие жилищного хозяйства» на  2016 -2018 годы согласно приложению.

       2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Дружненского сельского поселения Белореченского района М.А. Мяснянкина.
       3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Исполняющий обязанности
главы Дружненского сельского

поселения Белореченского района                                             М.А. Мяснянкин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации
Дружненского сельского поселения Белореченского района
от 27.04.2016 г. № 62
Об утверждении муниципальной программы
«Развитие жилищного хозяйства»
 на  2016 - 2018 годы
Проект подготовлен и внесен:

Начальник финансового отдела
Администрации Дружненского сельского
поселения Белореченского района                                               Е.А. Горнева
Проект согласован:
Начальник общего отдела администрации

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

               Л.В. Кнышова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Дружненского сельского поселения Белореченского района

от 27.04.2016 г. № 62
Муниципальная программа
«Развитие жилищного хозяйства»

 на  2016 -2018 годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие жилищного хозяйства»
 на  2016 -2018 годы»
	Координатор

муниципальной программы
	Администрация Дружненского сельского

 поселения Белореченского района

	Координаторы
подпрограмм
	Администрация Дружненского сельского   поселения Белореченского района

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Дружненского сельского      поселения

	Цели муниципальной программы
	Приведение муниципального имущества в пригодное для проживания состояние

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	Увеличение количества отремонтированного жилья

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2016-2018 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	2016 год– 30,0 тыс. руб.

2017 год– 36,0 тыс. руб.(прогноз)
2018 год– 36,0 тыс. руб.(прогноз)

Обоснование необходимости и

актуальности разработки Программы.

Жилищно-коммунальный комплекс Дружненского сельского поселения не имеет специализированных предприятий, необходимых для его обслуживания и содержания.

 В целях соблюдения норм содержания муниципального жилищного фонда необходимо провести его капитальный ремонт.

Цели, задачи, сроки и этапы реализации

муниципальной программы

Цель Программы:
- улучшение условий жизнедеятельности населения поселения;

- обеспечение санитарных норм и улучшение экологической обстановки на территории поселения;
- обеспечение уплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в МКД в целях формирования фонда капитального ремонта.

Для обеспечения реализации Программы необходимо привести в удовлетворительное состояние муниципальный жилой фонд Дружненского сельского поселения.
Контроль за ходом выполнения Программы осуществляет администрация Дружненского сельского поселения Белореченского района.

Срок реализации программы: 2016 – 2018 годы.

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие жилищного хозяйства»
 на  2016 -2018 годы
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Развитие жилищного хозяйства» на  2016 -2018 годы

	Цель - Приведение муниципального имущества в пригодное для проживания состояние

	Задачи – Ремонт муниципального жилищного фонда

	1.1

	Увеличение количества отремонтированного муниципального жилья
	%

	10
	20
	30

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Развитие жилищного хозяйства» на  2016 -2018 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10

	1.
	Развитие жилищного хозяйства
	всего
	102,0
	30,0
	36,0
	36,0
	Проведение ремонта муниципального жилья
	Администрация Дружненского сельского поселения

	местный бюджет
	102,0
	30,0
	36,0
	36,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	102,0
	30,0
	36,0
	36,0

	местный бюджет
	102,0
	30,0
	36,0
	36,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Начальник финансового отдела                                                                                               Е.А. Горнева